
 

Nr
Titulli i 

projektaktit
Lloji i aktit 

 Institucioni 

propozues

Koha e pritshme për miratimin 

e projektaktit

Periudha e pritshme e zbatimit 

të konsultimit publik
Aktorët e targetuar Metodat e konsultimit

Kontakti i personit/ave përgjegjës 

për menaxhimin e konsultimit publik 

(nr. telefoni, posta elektronike)

1

“Për miratimin e 

Strategjisë për 

Kërkimin 

Shkencor, 

Teknologjinë dhe 

Inovacionin”

Projektligj

Ministri i 

Arsimit dhe 

Sportit

Katërmujori i parë Janar-Prill

Institucionet e arsimit të lartë

Institucionet e tjera që realizojnë 

kërkim shkencor

organizata në fushën e kërkimit 

shkencor

Komiteti i Politikave të Arsimit të 

Lartë 

Këshilli i Arsimit të Lartë dhe 

Kërkimit Shkencor

Regjistri Elektronik i Njoftimit 

dhe Konsultimit Publik

Takime konsulative me grupet e 

interesit

Degjesa Publike

Organe Konsultative

Email

nadire.pilavi@arsimi.gov.al

0685268974

2

“Për disa 

ndryshime dhe 

shtesa në ligjin nr. 

10247, datë 

4.3.2010, “Për 

Kornizën 

Shqiptare të 

Kualifikimeve”, i 

ndryshuar”

Projektligj

Ministri i 

Arsimit dhe 

Sportit

Katërmujori i dytë Maj-Gusht

Institucionet e arsimit të lartë

Organizata në fushën earsimit të 

lartë

Këshilli i Arsimit të Lartë dhe 

Kërkimit Shkencor

Institucioni përgjegjës për njohjen 

dhe njësimin e diplomave

Regjistri Elektronik i Njoftimit 

dhe Konsultimit Publik

Takime konsulative me grupet e 

interesit

Degjesa Publike

Organe Konsultative

Email

nadire.pilavi@arsimi.gov.al

0685268974

3

“Për shkencën në 

Republikën e 

Shqipërisë”

Projektligj

Ministri i 

Arsimit dhe 

Sportit

Katërmujori i tretë Shtator-Dhjetor

Institucionet e arsimit të lartë

Institucionet e tjera që realizojnë 

kërkim shkencor

Organizata në fushën e kërkimit 

shkencor

Komiteti i Politikave të Arsimit të 

Lartë 

Këshilli i Arsimit të Lartë dhe 

Kërkimit Shkencor

Regjistri Elektronik i Njoftimit 

dhe Konsultimit Publik

Takime konsulative me grupet e 

interesit

Degjesa Publike

Organe Konsultative

Email

nadire.pilavi@arsimi.gov.al

0685268974

4

“Për Qendrën e 

Shërbimeve 

Arsimore”

Projektligj

Ministri i 

Arsimit dhe 

Sportit

Katërmujori i tretë Shtator-Dhjetor

Institucionet e arsimit të lartë 

Institucionet e arsimit 

parauniversitar

Organizata mbështesë në fushën 

e shërbimeve arsimore

Këshilli i Arsimit të Lartë dhe 

Kërkimit Shkencor

Këshilli Kombëtar I Arsimit 

Parauniveristar 

Regjistri Elektronik i Njoftimit 

dhe Konsultimit Publik

Takime konsulative me grupet e 

interesit

Degjesa Publike

Organe Konsultative

Email

nadire.pilavi@arsimi.gov.al

0685268974

Të gjitha aktet e miratuara në Programin e 

Përgjithshëm Analitik të Projektakteve

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik për vitin 2023 - Minstria e Arsimit dhe Sportit


